Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091500251

251

Nº 176, quinta-feira, 15 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO
Contrato: nº 903/2020- CPL- 2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE
DO VALOR. Contratante: FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE FORMOSA,
CNPJ: 07.771.071/0001-37, Contratada: CONFIANÇA CONSULTORIA EM INVESTIMENTOS
EIRELI-EPP, CNPJ 19.389.406/0001-36 Objeto: ASSESSORIA E CONSULTORIA DE
INVESTIMENTOS CREDENCIADA JUNTO A CVM (COMISSÃO DE VALORES MOBILIÁRIOS) ao
FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA-FPS, Fundamento Legal: art. 57, II e
65, § 8º Lei 8.666/1993. Prazo. 04/09/2022 a 04/09/2023. Valor: R$ 58.948,68 Dotação
Orçamentária: 0628.6.21.04.122.0132.2394 - 3.3.90.39.00 - 5.103.0

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O MUNICÍPIO DE FORMOSA-GO, Estado de Goiás, torna público que fará realizar
na sede da Prefeitura situada na Praça Rui Barbosa, nº 208, Centro, Formosa - GO, às
09h00min do dia 29 de setembro de 2022, Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº
030/2022, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de empresa para
Aquisição de Implementos Agrícolas para o Município de Formosa/GO, conforme Convênio
de nº 110/2022 - SEGOV, conforme especificações e quantitativos constantes do Edital e
seus anexos. Os interessados poderão adquirir cópia do referido Edital na sede da
Prefeitura Municipal, no horário de 08h as 11h e de 13h as 17h, ou pelo site eletrônico
http://www.formosa.go.gov.br, tudo na forma das Leis nº 10.520/2002 e 8.666/93, e
modificações posteriores.

Formosa - GO, 14 de setembro de 2022.
NATÁLIA BRITO MENDANHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA - ESTADO DE GOIÁS faz, saber, aos interessados
que fará realizar, no dia 03 de outubro de 2022, as 09h, licitação na modalidade Tomada
de Preços tipo Menor Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DE 03(TRÊS) SALAS ELETIVAS NA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DE OLIVEIRA NO MUNICÍPIO DE
GOIANÉSIA-GO, conforme descrito no Edital e seus anexos. O Edital está disponível no site
www.goianesia.go.gov.br. Informações complementares pelo telefone (062) 3389-9449.

Goianésia - GO, 14 de setembro de 2022.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA - ESTADO DE GOIÁS faz, saber, aos interessados
que fará realizar, no dia 30 de setembro de 2022, as 09h, licitação na modalidade Tomada
de Preços tipo Menor Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E CLIMATIZAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL MAGNÓLIA PROTÁSIO MACHADO EM GOIANÉSIA - GO - CONVÊNIO
202200006011284., conforme descrito no Edital e seus anexos. O Edital está disponível no
site www.goianesia.go.gov.br. Informações complementares pelo telefone (062) 3389-
9449.

Goianésia - GO, 14 de setembro de 2022.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO (A)S OFICIAIS Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE GUARANI DE GOIÁS/GO, por intermédio da Comissão de
Contratação, TORNA PÚBLICO que se encontra aberta nesta unidade, EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE LEILOEIRO(A)S OFICIAIS, regularmente
registrados na Junta Comercial do Estado de Goiás - JUCEG, para a eventual realização de
leilões PRESENCIAIS de bens móveis e imóveis inservíveis ao Município de Guarani de Goiás -
GO, a partir do dia 16 de setembro de 2022. O edital do Chamamento Público, estabelecendo
os requisitos e demais informações necessárias à participação encontra-se disponível para
consulta no portal da Prefeitura Municipal: www.guaranidegoias.go.gov.br.

Guarani de Goiás-GO, 14 de setembro de 2022.
VANUZIA FERREIRA MOREIRA BRANDÃO

Presidente da Comissão Permanente de Contração

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLINA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 2088/2022. Tomada de Preço: 012/2022. Contrato nº: 133/2022. Contratante:
MUNICIPIO DE HIDROLINA GOIÁS. Contratada: J A CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto:
contratação de empresa para implantação e/ou modernização do Estádio Municipal Wagno
Souza Silva no Município de Hidrolina-Go, conforme especificações e condições constantes
no Edital e seus anexos.. Prazo: 150 (cento e cinqüenta) dias, a partir da sua assinatura.
Valor Global: R$ 300.227,17 (trezentos mil duzentos e vinte e sete reais e dezessete
centavos), através de recurso Federal e Municipal.. Data assinatura contrato: 14.09.2022.
Dotação Orçamentária: : 03.07.27.811.0012.1.058.449051. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/1993 e alterações posteriores e Instrução Normativa 12/2014 TCM-GO e Tomada de
Preço nº: 012/2022. Secretaria de Administração, Hidrolina-Go, aos 14 dias do mês de
setembro de 2022. MAYK JORDAN FERREIRA LOPES. Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Iporá - Goiás, através do Fundo Municipal de Educação - FME,
torna público o Edital de Chamada Pública nº 001/2022, para Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação
Escolar, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. A
documentação para Habilitação e Projeto de Venda até o dia 05/10/2022. A Abertura de
Propostas será no dia 05 de outubro de 2022 às 08:00 horas, Obtenção do edital no e-mail:
licitacao.iporago@gmail.com e http://ipora.go.gov.br/licitacao/ Informações: Fone: (64)
0800 358 4845 - Av. São José nº 11, Centro, Iporá - GO - Sala de Licitações.

Iporá-Go, 12 de setembro de 2022.
JOÃO DE ALMEIDA LARA.

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022024437 TIPO: Ata de Registro de Preços nº 038/2022.
JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de Preços para eventuais e futuras
aquisições de Gêneros Alimentícios, para alimentação Escolar (merenda escolar), conforme
cronograma da Secretaria em atendimento aos alunos da rede Municipal de Ensino de
Luziânia-GO, vinculadas a Secretaria Municipal de Educação de Luziânia-GO, tudo de acordo
com a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores, Lei Complementar
123/2006 e 147/2014 e LEI MUNICIPAL N° 4.226 DE 24.06.2020. DATA/HORÁRIO: 28 de
setembro de 2022 às 09h00mim. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser
retirado na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, situada na praça
nirson carneiro lobo n° 34 - Centro - Luziânia-GO - Fone: 3906-3060, das 09h00min às
11h00min e das 14h00min às 16h00min, nos dias úteis e no Site www.luziânia.go.gov.br.

Luziânia-GO, 14 de setembro de 2022.
RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBAÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO DE REAJUSTE CONTRATUAL AO CONTRATO Nº 243/2021 SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO CONTRATANTE: Município de Mambaí; CONTRATADA: MARQUES
RODRIGUES PIMENTEL ME; Processo: 20210004/2021; Tomada de Preço: 001/2021,
OBJETO: 3º Termo Aditivo de Reajuste Contratual, referente à contratação de empresa de
especializada em obras de engenharia para a construção de meios fios, sarjetas e calçadas
em ruas e avenidas do Município de Mambaí - Goiás; Vigência: 18/08/2022 à 11/12/2022,
Valor: em R$ 33.058,75 (Trinta e três mil e cinquenta e oito reais e setenta e cinco
centavos); Data de assinatura: 18/08/2022. Assinam: Joaquim Barbosa Filho, MARQUES
RODRIGUES PIMENTEL ME. Amparo Legal: art. 57 da Lei 8.666/1993. Mambaí-Goiás

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO AO CONTRATO Nº
226/2022- SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS CONTRATANTE: Município de Mambaí;
CONTRATADA: PEDRO LUCAS RODRIGUES ARAUJO; Processo: 202200059/2022; Tomada de
Preço: 001/2022, OBJETO: 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico-financeiro,
referente à contratação de empresa especializada em obras de engenharia para execução
de obra em regime de empreitada global, para construção de quadra poliesportiva no
Município de Mambaí - Goiás; Vigência: 18/08/2022 à 14/03/2023, Valor: R$ 5.563,62
(Cinco mil e quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos); Data de
assinatura: 18/08/2022. Assinam: Joaquim Barbosa Filho, PEDRO LUCAS RODRI G U ES
ARAUJO. Amparo Legal: art. 57 da Lei 8.666/1993.Mambaí-Goiás

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2022

O Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ sob o n.o 19.500.817/0001-57,
com sede na Avenida Ino Rezende, Quadra 01A, Lote 01A, Residencial Michelângelo, no Ipê
Shopping no Município de Mineiros-GO, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna pública a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública no 006/2022,
visando à contratação de empresa especializada para construção do CMEI no Setor Boa
Vista, em Mineiros-GO. O regime de execução da obra é por empreitada por preço unitário,
de menor valor global, na forma do art. 6o, VIII, alínea "b" e art. 10, II, alínea "b", da Lei
8.666/1993. O instrumento convocatório encontra-se disponível na íntegra, para consulta e
impressão, no portal eletrônico do Município - www.mineiros.go.gov.br. Poderão participar
os licitantes que apresentarem os envelopes de habilitação e proposta até às 09h (nove
horas) do dia 17 de outubro de 2022, para abertura às 09:30h (nove horas e trinta minutos)
do mesmo dia, conforme disposições do edital. Informações: licitacao@mineiros.go.gov.br.

MYLLA CRISTTYAN BARBOSA BRITO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O Município de Goiânia, mediante solicitação do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Goiânia - GOIÂNIAPREV, através da Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD, bem como pelo titular da Pasta, designado pelo Decreto Municipal
nº 3.285 de 29 de julho de 2022, torna público aos interessados, que no dia 27 de outubro
de 2022, às 09:00 horas (horário de Brasília-DF), far-se-á a abertura da licitação referente
a TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2022, do tipo TÉCNICA E PREÇO, conforme processo nº
48865/2021, cujo objeto é a "Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviço atuarial relativo ao Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores do
Município de Goiânia, administrado pelo Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Goiânia -GOIANIAPREV, com elaboração dos relatórios da avaliação atuarial,
parecer atuarial, estudo de aderência e convergência das hipóteses atuariais e
acompanhamento atuarial dos respectivos planos de benefícios, visando cumprir o
equilíbrio atuarial anual conforme a legislação pertinente, para atender ao Instituto de
Previdência dos Servidores do Município de Goiânia - GOIANIAPREV, conforme condições e
especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos", na sala de licitação da Secretaria
Municipal de Administração - SEMAD da Prefeitura de Goiânia, no endereço Palácio das
Campinas - Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) Avenida do Cerrado nº 999,
Bloco B, Térreo. Park Lozandes - Goiânia - GO - CEP: 74884-900 Fone: (62) 3524-4048, e-
mail: comissãosemad@goiania.go.gov.br. O edital estará disponível no protocolo da SEMAD
no endereço acima citado ou por meio no portal de licitações da Prefeitura de Goiânia,
endereço https://www.goiania.go.gov.br.

Goiânia-GO, 8 de setembro de 2022.
DENES PEREIRA ALVES

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-15T01:29:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial